
12

Odborný 
korektor

Když je text knížky hotov a písmenka jsou 
poskládaná tak, že je spokojen autor i redaktor, 
zapojí se do práce další lidé. Text knížky 
doputuje k odbornému korektorovi. Koho si 
představit pod tímto označením, které také 
nezní příliš vesele a povzbudivě? 

Odborný korektor nebo odborná korektorka se 
velmi dobře vyzná v tématu, o němž autor píše. 
Pokud se připravuje knížka třeba o historii, pak 
odborný korektor určitě prostudoval hromady 
a hromady tlustých knih, o historii ví všechno 
od A do Z, a tak může ostatním radit. Knížku 
si přečte, a zjistí-li, že autor někde přehlédl 
nějakou chybu (třeba že nějaký král měl místo 
tří synů dvě dcery), tak na chybu upozorní a text 
upraví, aby byl správně. 

KD0327 sazba Knížka o knižce.indd   12KD0327 sazba Knížka o knižce.indd   12 17.2.2011   14:24:5517.2.2011   14:24:55



13

KD0327 sazba Knížka o knižce.indd   13KD0327 sazba Knížka o knižce.indd   13 17.2.2011   14:25:0017.2.2011   14:25:00


